
 
Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 29. 6. 2022  Stránka 1 z 7 

 
 

 

AKADEMICKÝ SENÁT 

FAKULTY HUMANITNÍCH STUDIÍ 

___________________________________________________________________________ 

 

Zápis č. 10/2022 (192) 

z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty humanitních studií  

konaného dne 29. 6. 2022 

 

Přítomni: Mgr. Michal Navrátil; PhDr. Helena Skarupská, Ph.D.; doc. Mgr. Radim Šíp, Ph.D.; 

doc. Mgr. Roman Trušník, Ph.D.; Mgr. Věra Vránová, Ph.D.; Adéla Langerová; Michal 

Svoboda; Šimon Staněk.  

 

Stálí účastníci zasedání: Ing. Adam Cejpek; Mgr. Lenka Drábková, Ph.D.; Mgr. Ilona 

Kočvarová, Ph.D; Mgr. Libor Marek, Ph.D.; Mgr. Renata Šilhánová, Ph.D. 

 

Omluveni: Mgr. Radana Kroutilová Nováková, Ph.D.; Kateřina Příhodová; PhDr. Mgr. Petr 

Snopek, PhD., MBA. 

Hosté: Daniel Cindler – předseda studentské komory AS UTB (odchod v 15:00 hod.). 
 

 

Předběžný program z pozvánky: 

1. Kontrola zápisu č. 9/2022 (191). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Projednání dokumentu Žádost o akreditaci studijního programu Specialista rozvoje 

vzdělávání. 

6. Projednání dokumentu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 

akademický rok 2022/2023 pro bakalářský studijní program Zdravotně sociální péče 

– forma studia prezenční a kombinovaná. 

7. Zprávy z AS UTB. 

8. Různé. 

 

Zasedání zahájila a řídila předsedkyně AS FHS dr. Helena Skarupská. Přivítala všechny členy, 

stálé účastníky a hosty. Konstatovala účast 8 členů AS FHS. Senát tak byl usnášeníschopný. 

 

Ad 1. Kontrola zápisu z řádného zasedání č. 9/2022 (191). 

Zápis z řádného zasedání č. 9/2022 (191) byl zaslán členům AS FHS a stálým účastníkům 

k připomínkování, po zapracování připomínek byl zápis zveřejněn na internetové stránce FHS.  



 
Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 29. 6. 2022  Stránka 2 z 7 

 

K hlasování přítomno 8 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 192/1 

AS FHS schválil zápis z řádného zasedání č. 9/2022 (191) ve znění zveřejněném ve veřejné 

části internetových stránek FHS UTB ve Zlíně. 

 

Hlasování 

Pro: 8 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 192/1 

AS FHS schválil zápis z řádného zasedání č. 9/2022 (191) ve znění zveřejněném ve veřejné 

části internetových stránek FHS UTB ve Zlíně. 

 

 

Ad 2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

Na zasedání č. 9/2022 (191) nebyla přijata usnesení vyžadující kontrolu plnění. 

 

Ad 3. Projednání programu zasedání. 

Pozvánku na řádné zasedání AS FHS obdrželi členové AS FHS a stálí účastníci zasedání 

elektronicky dne 22. 6. 2022 s programem schváleným na tomto zasedání.  

Protože nikdo další neměl návrh na doplnění nebo vyjmutí bodu z programu, dala předsedkyně 

hlasovat o programu. 

 

K hlasování přítomno 8 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 192/2 

AS FHS schválil program zasedání č. 10/2022 (192): 

1. Kontrola zápisu č. 9/2022 (191). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Projednání dokumentu Žádost o akreditaci studijního programu Specialista rozvoje 

vzdělávání. 

6. Projednání dokumentu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 

akademický rok 2022/2023 pro bakalářský studijní program Zdravotně sociální péče 

– forma studia prezenční a kombinovaná. 

7. Zprávy z AS UTB. 

8. Různé. 

 

Hlasování 

Pro: 8 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 



 
Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 29. 6. 2022  Stránka 3 z 7 

Usnesení AS FHS č. 192/2 

AS FHS schválil program zasedání č. 10/2022 (192): 

1. Kontrola zápisu č. 9/2022 (191). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Projednání dokumentu Žádost o akreditaci studijního programu Specialista rozvoje 

vzdělávání. 

6. Projednání dokumentu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 

akademický rok 2022/2023 pro bakalářský studijní program Zdravotně sociální péče 

– forma studia prezenční a kombinovaná. 

7. Zprávy z AS UTB. 

8. Různé. 

 

 

Ad 4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

 

Děkan dr. Marek 

Informace z KR (viz zápis z KR UTB - Struktura - Kolegium rektora). 

Informace z KD (viz zápis z KD FHS - Struktura - Kolegium děkana). 

 Rada pro vnitřní hodnocení UTB schválila změny garantů studijních programů FHS 

(Učitelství pro mateřské školy, Předškolní pedagogika, Učitelství pro 1. stupeň ZŠ, 

dobíhající akreditace SP Specializace v pedagogice a Pedagogika). 

 

Tajemník Ing. Cejpek 

 V přípravě jsou první výzvy v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský. 

 

Proděkanka dr. Drábková 

 Proběhlo zasedání přijímací komise pro Bc. a Mgr./nMgr. studijní programy. 

 Zpracovávají se výsledky hodnocení kvality výuky za LS 2021/2022. Se zprávou 

k hodnocení budou seznámeni členové AS FHS na zasedání v září a rovněž studenti FHS. 

 Budou probíhat práce na úpravách vybraných vnitřních předpisů/norem FHS. 

 

Proděkanka dr. Kočvarová 

 Materiály vyžádané ze strany rektorátu k auditu č. 1/2022 týkajícího se hodnocení AP byly 

předány na rektorát. 

 Probíhají personální změny ve fakultní Hodnoticí komisi IGA a ve Vědecké radě edice 

Pedagogika. 

 

 

https://www.utb.cz/univerzita/o-univerzite/struktura/organy/kolegium-rektora/zapisy-ze-zasedani-kolegia-rektora/
https://fhs.utb.cz/o-fakulte/zakladni-informace/struktura/ostatni-organy-fakulty/kolegium-dekana/zapisy-z-kd/2020-2/


 
Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 29. 6. 2022  Stránka 4 z 7 

Proděkanka dr. Šilhánová 

 Ve dnech 24.–26. 6. 2022 se studenti ÚZV účastnili akce Živý Zlín pořádané v rámci oslav 

700 let města Zlína, kde působili jako zdravotnický dozor. Reprezentovali tak FHS. 

 1. 7. 2022 vychází 5. číslo fakultního H-žurnálu. 

 

Předseda SK AS UTB Cindler přednesl informace ze schůzky zástupců studentů a prorektora 

dr. Beníčka k hodnocení kvality výuky a motivace k hodnocení. V následné diskuzi byly 

zmíněny tyto názory: studenti nemají motivaci k hodnocení (mají pocit, že nedojde ke změně, 

není jim na rozdíl od některých fakult nabídnuta žádná výhoda); hodnocení je dobrovolné; 

v některých oborech se studenti shodnou na společném hodnocení, které odešle zástupce 

studentů; k hodnocení by měl vyzývat někdo studentům blízký, např. vedoucí ročníku. 

 

Ad 5. Projednání dokumentu Žádost o akreditaci studijního programu Specialista rozvoje 

a vzdělávání dospělých. 

AS FHS obdržel materiál dne 15. 6. 2022. Materiál byl na zasedání 22. 6. 2022 přikázán do LK, 

která zasedla 22. 6. 2022. Předsedkyně AS FHS požádala předsedkyni LK o stanovisko, LK 

doporučuje dokument schválit po zapracování připomínek. 

 

K hlasování přítomno 8 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 192/3 

AS FHS se kladně vyjádřil k dokumentu Žádost o akreditaci studijního programu Specialista 

rozvoje a vzdělávání dospělých ve znění ke dni 29. 6. 2022. 

 

Hlasování 

Pro: 8 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 192/3 

AS FHS se kladně vyjádřil k dokumentu Žádost o akreditaci studijního programu Specialista 

rozvoje a vzdělávání dospělých ve znění ke dni 29. 6. 2022. 

 

Ad 6. Projednání dokumentu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 

akademický rok 2022/2023 pro bakalářský studijní program Zdravotně sociální péče – 

forma studia prezenční a kombinovaná. 

AS FHS obdržel materiál dne 15. 6. 2022. Materiál byl na zasedání 22. 6. 2022 přikázán do LK, 

která zasedla 22. 6. 2022. Předsedkyně AS FHS požádala předsedkyni LK o stanovisko, LK 

doporučuje dokument schválit po zapracování připomínek. 

 

K hlasování přítomno 8 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 192/4 

AS FHS schválil dokument Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 

akademický rok 2022/2023 pro bakalářský studijní program Zdravotně sociální péče – forma 

studia prezenční a kombinovaná ve znění k 29. 6. 2022. 



 
Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 29. 6. 2022  Stránka 5 z 7 

Hlasování 

Pro: 8 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 192/4 

AS FHS schválil dokument Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 

akademický rok 2022/2023 pro bakalářský studijní program Zdravotně sociální péče – forma 

studia prezenční a kombinovaná ve znění k 29. 6. 2022. 

 

Ad 7. Zprávy z AS UTB. 

AS UTB zasedl 28. 6. 2022 a schválil: 

 V. změny Mzdového předpisu Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně. 

 Výroční zprávu o hospodaření Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 2021. 

 Výroční zprávu o hospodaření Univerzitního institutu za rok 2021. 

 Statut Fakulty technologické Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně. 

 Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných na Fakultě 

managementu a ekonomiky. 

 Stanovení koeficientů vyjadřujících náklady na zajištění kvality studia ve studijních 

programech uskutečňovaných v cizím jazyce na UTB ve Zlíně v akademickém roce 

2023/2024. 

 Dodatek zprávy o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících 

činností Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně. 

 

Mgr. Navrátil přednesl tyto informace k jednání AS UTB: 

 Rektor informoval o novém předsedovi správní rady UTB, dr. Lázničkovi z Continental 

Barum s.r.o. 

 Prorektoři zmínili nízkou nezaměstnanost absolventů UTB, hovořili o náboru absolventů 

do Klubu absolventů a výsledcích hodnocení kvality za LS 2021/2022.  

 Upřesnění informací o volbě rektora:  

 12. 9. 2022 v 10:00 hod. – konečný termín pro podání návrhu kandidáta na rektora,  

 16. 9. 2022 v 9:00 hod. – představení kandidátů na shromáždění v aule Academia 

centra (bude vyhlášeno rektorské volno), 

 20. 9. 2022 zasedání AS UTB v aule Academia centra (volba kandidáta na rektora).  

 Pro zajištění přístupu externistů do e-mailu a IS STAG je potřeba uzavřít DPP/DPČ 

v předstihu před zahájením výuky a uzavřít ji do konce kalendářního roku.  

 Používání mailu absolventy – bude se projednávat, je to obtížné z důvodu navázání na 

online nástroje MS Office. 

 

Ad 8. Různé. 

Předsedkyně AS FHS informovala o zasedání Sněmu RVŠ dne 23. 6. 2022: 

 Sněm RVŠ schválil připomínky k novelizaci metodik NAÚ a žádá NAÚ, aby je 

v maximální míře zohlednil. 



 
Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 29. 6. 2022  Stránka 6 z 7 

 Sněm RVŠ vzal na vědomí reakci MŠMT na usnesení RVŠ k obsazení pozice předsedy 

a místopředsedy NAÚ a žádá nové vedení NAÚ, aby sněmu na podzimním zasedání 

představil své vize.  

 Sněm vzal na vědomí ekonomické informace – členové AS FHS obdrželi prezentaci 

k rozpočtům a mzdám. Sněm poukázal na problém inflace a cen energií. 

 Sněm vyzval zástupce VŠ k připomínkování novely zákona o vysokých školách – 

předsedkyně AS FHS upozornila, že připomínky lze zaslat jí do 11. 7. 2022. 

 Sněm požádal zástupce MŠMT, aby včas připravili právní normy k možné 

epidemiologické situaci na podzim roku 2022. 

 

Předsedkyně požádala vedení o úpravu vnitřního předpisu Pravidla průběhu studia ve SP 

uskutečňovaných na FHS, a to v článku 11 a 12 – povinnost vyučujícího vypsat termín zápočtů 

a zkoušek do určitého data, a v článku 17 – možnost FHS ukončit studentovi studium v 1. 

ročníku, kdy zapsaný student nestuduje. 

 

Proběhla diskuze ke vzniku pracovní skupiny zaměřené na přípravu institucionální akreditace 

a akreditace habilitačního řízení na FHS.  Proděkanka dr. Kočvarová a doc. Šíp byli pověřeni, 

aby zahájili práci na formování a činnosti této skupiny. 

 

Termín příštího zasedání AS FHS  

K hlasování přítomno 8 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 192/5 

AS FHS schválil termín příštího řádného zasedání AS FHS na 14. 9. 2022 ve 13:00 hod. 

a předběžný program: 

1. Kontrola zápisu č. 10/2022 (192). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Seznámení se Zprávou o výsledcích kvality výuky na FHS v LS 21/22. 

6. Informace k vyhlášení volby kandidáta na jmenování děkanem. 

7. Různé 

 

Hlasování 

Pro: 8 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 192/5 

AS FHS schválil termín příštího řádného zasedání AS FHS na 14. 9. 2022 ve 13:00 hod. 

a předběžný program: 

1. Kontrola zápisu č. 10/2022 (192). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 



 
Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 29. 6. 2022  Stránka 7 z 7 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Seznámení se Zprávou o výsledcích kvality výuky na FHS v LS 21/22. 

6. Informace k vyhlášení volby kandidáta na jmenování děkanem. 

7. Různé 

 

Příští řádné zasedání AS FHS proběhne ve středu dne 14. 9. 2022 ve 13:00 hod., 

v místnosti U18/606. 

 

 

Konec zasedání: 15:20 hod. 

 

Ve Zlíně dne 29. 6. 2022   

 

Zapsala: Ing. Olga Hulejová 

                                                            PhDr. Helena Skarupská, Ph.D. 

předsedkyně AS FHS UTB ve Zlíně 


